Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor da despesa: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos
Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação
Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Passagens e Despesas com Locomoção
Saldo de dotação disponível: R$ 947.525,86 (novecentos e quarenta e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as
mesmas características do elemento de despesa 33.90.30.000

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 20/06/2023, às 09:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

Para análise da conformidade da solicitação, bem como da existência de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
interstício de 60 (sessenta) dias, para aquisição, por dispensa de licitação, de placa de sinalização externa para a PJ de Camacã, no valor total de R$ 2.550,00
(dois mil quinhentos e cinquenta reais), a fim de substituir a atual, que se encontra deteriorada, melhorando assim sua visualização.

Pelos motivos expostos, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0700260, esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir: